Item con patto, et conditione che sia et esser s’intenda reservato il dominio alli detti SS.ri Venditori sopra i detti beni insino che haranno fatto l’acquisto del detto censo dalle dette R.de Madre di S.ta Grata per detti scudi cinque millia, et in sino che le dette R.de Madre, et Monastero et loro sicurtà con effetto haveranno pagato alli detti  Sig.ri Venditori scudi doi millia per resto del pretio di beni essistentiappresso le dette R.de Monache qual censo aquistato che sarà come di sopra, et pagati che saranno con effetto, li detti scudi due millia alli detti SS.ri Venditori ex nunc prout ex tunc li detti SS.ri Venditori hanno liberato et libera li detti Mag.ci SS.ri Deputati, a detto nome, et per loro i detti Poveri orfani, et cadauni suoi beni presenti et futuri et in spetie li detti beni  a loro benefficio come di sopra acquistati da detti scudi sette millia, et dal dominio per essi SS.ri Venditori reservato, sopra detti beni.

Item quod pro ratione cationis Pauperum orphanorum et dicta eorum emptionis, praedicta D.na Lucia Venditrix liberat prout sic liberavit et liberat praedicta bona ab omni cura , actione et pretentione quod et quam habeat supra dictis bonis tam respectu eius usufructus sibi legati a dicto eius viro et filio super eis quam eius dotis scutorum mille quinque centum valoris librarum 7 pro quoque scuto ut ab uno et toto eo etc. constituendo etc. et dedit partem mihi not.o qui faciens Instrumentum perpetuum etc. protestans exstare alia bona hereditatis dicti eius viri  et pro quibus et pretii censuando potest commodo eius usufructus praedictos habere et consequi una ex dicta eius dote et additione illius .

Et ulterius etiam Nob. D.na Catherina filia pariter praefati D.ni Jo.Antonii de Colleonibus soror ipsorum dd. fratrum Venditorum nunc vidua et uxor q. Nob. D. Petri de Colleonibus constituta cum auctoritatibus in suis pro maiori cautione ipsorum Emptorum profitens sponte et ex certa scientia inherendo Instrumento liberationis et confessionis factae per dictum q. Nob. D. Petrum eius maritum ipsis Nob. DD. Jo.Baptistae et Alexandro fratribus suis scutis novemcentum valoris ut s.a, ipsi q. D.no Petro eius marito promissis pro dote, et dotis nomine praedictae Nob. D.nae Catharinae, prout patet Instrumento tradito per D. Jo.Baptistam Brembilla not. Die 9 februarii 1602, per partes ex abundanti, et quatenus opus vel expediens sit in presentia et ad postulationem praefatorum dd. eius fratrum, nec non etiam praefatorum Mag.rum DD. Deputatorum, dicto nomine praesentium, liberavit et liberat dicta bona per dictos D.nos eius fratres ut supra vendita ipsis M.cis DD. Deputatis dicto nomine a predictis scutis novem centum et ab omni et toto eo etc. constituendo etc. dando pariter mihi notario etc. faciens pactum perpetuum, protestans se fuisse et esse cautam pro dicta dote et illius addittione super bonis post se relictis per d. q. Nob. D. Petrum dotis in territorio de Cuntibus novis de subtus territorii Bergomensis.

Item cum declaratione facta inter Mag.cos DD. Deputatos, dicto nomine ex una, et R.dum D. praedictum Nicolaum de Savoldis ordinis Somaschinorum rectorem praesentium dictorum pauperum orphanorum ex altera quod in praesenti venditione et bonis ipsi et R.di Patres dicti Somaschi praesentes et futuri non habeant nec habere intelligantur aliquod ius acquisitum in dictis bonis ut s.a acquisitis per dictos Mag.cos DD. Deputatos dicto nomine aut in dicta eorum aquisitione nisi pro redditu et usufructu quem habebant de domo et tinctoriae de qua fit memoria in codicillis Instrumenti per q. D. Hieronymum Sabatinum rogatum per q. D. Mapheum Braccham not.m die 29 Aprilis 1564, in omnibus iuxta tenorem dispositionis praedicti q. d. Hieronymi Sabbatini cui in omnibus relatio hebeatur .... de et prout utendis et habitandis ipsis boni dum et quantum ipsi R.di Patres Somaschini praesentes et futuri deserviant ipsis orphanis in omnibus iuxta tenorem Instrumenti traditi per me notarium, die 22 9bris 1603 Cum in omnibus.

Et quia nunc q. D. Franciscus filius q. eiusdem nob. D. Antonii de Colleonibus frater dictorum Mag.rum DD. Jo.Baptistae et Alexandri venditorum in eius testamento tradito per D. Josephum Brixianum not.m, die 4 Augusti 1601, seu etc. cui, disposuit et ordinavit quod ipsi DD. Jo.Baptista et Alexander eius fratres non possint vendere aut alienare bona praefatum D. Franciscum post se relinquenda in eius bonis et hereditate sine consensu R.di D. presbiteri Silvestri de Galitiolis de Stezano curati parochialis Ecclesiae S.ti Salvatoris Bergomi et dictae Nob. D. Luciae eorum matris, nec non q. M.ci D. Xphori de Vertua seu maioris partis eorum praedicti R.di presbiteri Silvestri et praedictae Nob. D. Luciae pro maiori firmitate dictorum omnium eisdem Mag.cis D.nis Jo.Baptistae et Alexandro eorum et cuiusque eorum licentiam auctoritatem parabulam et consensum faciendi praedictam venditionem et in praesentis omnibus dederunt et prestiterunt, et concesserunt et dant praestant atque concedunt in omnibus iuxta tenorem praedicti Instrumenti, ac omni meliori modo quo fieri poetst.

Quae omnia facta fuerunt in praesentia et intelligentia admodum R.dae D. Ludovicae de Guarneriis Abbatissae et admodum R.dae D.nae Flaviae de Gromulo Thesaurariae dicti Monasterii confitentium et protestantium penes se extare dictos scutos septem mille quatuor centum sibi depositatos et datos in gubernium ut s.a et obligantium se eos solvere ut s.a ad omnem requisitionem dictae Ven.dae Congregationis, et dictorum Ill.rium DD. fratrum Venditorum .

Et praedicta omnia facta fuerunt per praedictam Nob. D. Luciam et Catherinam costituta in praesentia et cum consensu auctoritate et decreto Excell.mi DD. Allutii et Jo.Baptistae de Augustis honorabilium consulum Justitiae Bergomi seden. Et ne non et per eamdem D.nam Catherinam constitutam in Instrumento et cum consensu etiam quatenus opus vel expediens sit dictae Nob. DD. Jo.Baptistae et Alexandri fratrum iure iurantium, et et haec quatenus opus vel expediens sit. Et hoc stante quod ipsa Nob. Lucia duxit et asseruit fratrem Nob. Jo.Baptistam et Nicolaum eius fratrem de Brembilla esse absentes a presenti Civitate et territorio et non habere alios proximiores agnotos in praesenti Civitate et e territorio, et quod pariter ista Nob. D.na Catherina dixit et affirmavit, non habere alios proximiores agnotos ultra dictos D.nos eius fratres in praesenti Civitate et territorio, qui Exc.mi DD. Consules ibidem sedentes una cum praedictis DD. Jo.Baptista et Alexandro eisdem Dominabus Luciae et Catharinae eorum et cuiusque eorum respective consensum auctoritatem et decretum, in praedictis omnibus dederunt et interposuerunt, et dat et interposuit solemniter et legitime, et in omnibus iuxta formam, ius et statutos Bergomi, et in omni meliori modo quo fieri potest.

Die Lunae 19 Maii 1614

Habita fuit Congregatio coram Ill.mo Joanne Exc.mo Episcopo  Bergomi, et de eius mandato in qua quiden congregatione aderant omnes infrascripti D.ni, ipse:

R.mus D. Episcopus

Ill.ris D. Marcus Antonius Gromulus Prior

Admodum R.di DD. Gabriel de Albricis, J. V. D. Prepositus Ecclesiae Cathedralis Bergomi

Ludovicus Brigentus Canonicus

M.ci DD. Jo.Franciscus Carrara I. V. D. et Eques

Franciscus Colleo q. D.ni Fidelis

D.nus Mazzolus Suardus

Donatus Licinus, Jo.Baptista Biffus, Augustinus Rivola

Ludovicus Bonellus, Prosper de Albricis

Franciscus Sylanus, Franciscus Moronus

Franciscus Pisentus, Horatius Aragonensis

Mapheus Ulmus, et Jo. Medolacus Nob. D. Jo. Francisci

In qua quidem Congregatione p.o et iterum deputati et ellecti fuere Ill.ris D. Marcus Antonius Gromulus prior. R.dus presbiter Nicolaus de Savoldis ordinis Somaschinorum uti rector Pauperum orphanorum, et deputatus ad Venerandam Cngregationem, Ill.ris et exc.em D. Jo.Franciscus Beneleus q. Marci D. Augusti, Donatus Lucinus, Prosper de Albricis ad faciendum nomine dictae Ven.dae Congregationis pro benefficio et usu pauperum orphanorum masculorum emptionem bonorum ac domorum ac hortaleae appellatae De Caspis, sitae in contrata et principio prati Burgi Pignoli, Viciniae S.ti Andreae de Foris praetio pactis modis, et formis prout ipsis M.cia D.nis Deputatis seu pro maiori eorum melius videbitur et placuerit, et superinde celebrare et stipulare, faciendum quod quodque publicum Instrumentum in publica et valida forma, et etiam ad implicandas pecunias loci Delle Torrette tam in dicta emptione quam aliter tute et idonee pro benefficio et utile dictorum orphanorum.